
 

Delibera n. 10  1/5 

ORIGINALE 
 

Delibera n.° 10/2017 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 09.02.2017 - delibera n.10 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  FORNITURA  DI  PASTO  GRATUITO  GIORNALIERO 

A PERSONA BISOGNOSA.           
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017), il mese di febbraio, il giorno nove, alle ore 13.45, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

NOBILE LUIGINO 

  

  

  

Totale   2   1 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 10  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 

Assegnazione fornitura di pasto gratuito giornaliero, a persona bisognosa.  
 

 
PREMESSO  che il Comune di  Suno gestisce il servizio Socio-Assistenziale di cui alla Legge 
Regionale 62/1995 attraverso il Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio 
Assistenziali, come da atto deliberativo C.C. n. 17 del  08.10.1997 ; 

 

RICHIAMATA la relazione dell’Assistente Sociale pervenuta in data 01.02.2017 (n.699 Reg. Prot.), 
depositata agli atti, dalla quale emerge una situazione economica di particolare gravità 
riguardante il Sig. F.C., residente presso il Comune di Suno; 
 

VERIFICATE le precarie condizioni economiche della suindicata persona (il cui nominativo non 
viene riportato in delibera per ragioni di privacy), attualmente sprovvista di entrate economiche e 
domiciliata provvisoriamente presso un alloggio di proprietà dell’ex moglie ; 
 

RITENUTO di intervenire con la fornitura di pasti giornalieri, al fine di far fronte all’eccezionale 
situazione di emergenza scaturita dalla suindicata relazione, nonché di evitare alla stessa un 
aggravamento delle  problematiche già esistenti; 
 

CONSIDERATO che è attivo sul territorio un servizio di fornitura del pasto di mezzogiorno a 
persone anziane che ne facciano richiesta, tramite la Ditta “ELIOR RISTORAZIONE S.P.A.” con sede 
in  MILANO - Via Venezia Giulia 5/a, aggiudicataria del “SERVIZIO DI  FORNITURA DI PASTI PER LE 
REFEZIONI SCOLASTICHE PRESSO LE SCUOLE DEL COMUNE DI SUNO - ANNI SCOLASTICI 2016/2017 
- 2017/2018 E 2018/2019”; 

 

RITENUTO, pertanto, di utilizzare tale opportunità garantendo in tal modo un pasto giornaliero 
alla persona in argomento, assumendo a proprio carico il costo di €. 3,50 a pasto, per mesi tre, in 
attesa dell’attuazione di un progetto di sostegno da parte del C.I.S.S.; 
 

RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari a persone ed enti pubblici e privati” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.17 del 12 maggio 2004, in attuazione dell’art.12 della Legge n.241/90, ed in 
modo particolare l’art.11  che disciplina le modalità di concessione di sussidi, a carattere di 
soccorso immediato, a favore di persone fisiche in stato di bisogno  o disagio; 
 

VISTO lo Statuto Comunale;  
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  
 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

P R O P O N E   
 
 

1) Di prendere atto della relazione presentata dall’Assistente Sociale del C.I.S.S. di 
Borgomanero, riguardante la situazione del Sig. F.C., residente nel Comune di Suno, che versa 
in gravi condizioni economiche; 
 



 

Delibera n. 10  3/5 

2) Di richiedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Ditta “ELIOR RISTORAZIONE 
S.P.A.”, con sede in MILANO - Via Venezia Giulia 5/a, aggiudicataria del SERVIZIO DI 
FORNITURA DI PASTI PER LE REFEZIONI SCOLASTICHE PRESSO LE SCUOLE DEL COMUNE DI 
SUNO. SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA  E SECONDARIA. ANNI SCOLASTICI  2016/2017  -  
2017/2018  E  2018/2019”, la fornitura di un pasto giornaliero a favore della persona in 
argomento per mesi tre, in attesa di una rivalutazione della situazione da parte dei Servizi 
Sociali; 

 
3) Di dare atto che tale intervento prevede una spesa a carico del Comune di Suno, pari ad €. 

3,50 giornalieri, a decorrere dal  20.02.2017, fino al 20.05.2017, per un totale presunto di €. 
250,00, che sarà imputato al Cap. 1440.1 del Bilancio di Previsione 2017/2019 - Esercizio 2017 
in corso di predisposizione;  
 

4) Di dare mandato al Responsabile di Servizio Com.le per il settore Amministrativo di 
provvedere all’adozione di tutti gli atti gestionali necessari, compresa l’assunzione del relativo 
impegno di spesa; 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 

 
  
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

 IL RESPONSABILE  
  DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

              F.to Sig.a Pontini Caterina 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

                     IL RESPONSABILE  
 DEI SERVIZI FINANZIARI 

              F.to Serena D.ssa De Luca 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 



 

Delibera n. 10  4/5 

D E L I B E R A 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 
 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 



 

Delibera n. 10  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Riccardo GIULIANI   Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

  
 
  
   
   
 


